PROJETO DE LEI Nº. 068

de 01 de agosto de 2011

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º  Fica denominada de "OLANDA FRÉ MALDONADO" a “Rua 12”, localizada no loteamento “Conjunto Habitacional Popular Altos da Serra”, com início na “Rua A” e término na Rua “Moacir Bertalha”.
Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de agosto de 2011.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
PROJETO DE LEI Nº. 068
        de 01 de agosto de 2011

JUSTIFICATIVA

OLANDA FRÉ MALDONADO, nasceu  no dia  16 de dezembro de 1929, na cidade de Assis/SP, filha de Paulo Fré e Lídia Fré.

Em Botucatu casou-se com Luiz Gomes Maldonado e dessa união nasceram quatro filhos: Maria Aparecida Gomes Calonego, casada com Hermínio Calonego Júnior, Despachante Policial; Sônia Maria Gomes, solteira, pensionista; Luiz Carlos Gomes, separado judicialmente, funcionário aposentado do Banespa/SP; Elaine Cristina Gomes Fumis, casada com José Carlos Fumis, comerciante e, Sabrina Aparecida Gomes Fioretto, casada com Carlos Henrique Fioretto, Engenheiro Mecânico.

Por vários anos fez parte da Comissão de festas da Paróquia da Igreja Nossa Senhora de Fátima, na Vila Antártica.

Pessoa bondosa, esposa dedicada e mãe carinhosa, querida pelos amigos, dedicou sua vida à família e também no auxílio dos mais necessitados.

Faleceu no dia 11 de junho de 1981.

A nossa homenageada, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres                                                                                                                                 pares, a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de agosto de 2011.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº. 068
de  01 de agosto de 2011

[image: image1.png]

_1370237337.bin